
| 1  
 

Zastupitelstvo obce: 

Pavlína Šrůtová 

Radka Peterková 

Romana Hrubešová 

Vladimír Hrubeš 

Lubomír Joska 

Finanční výbor 

předseda Vladimír Hrubeš 

členové  Lubomír Joska 

Lenka Truncová 

Kontrolní výbor 

předsedkyně Romana Hrubešová 

členové  Ladislav Šafránek 

Jaromír Trunec  

Sbor pro občanské záležitosti 

předsedkyně Lenka Fuksová 

členky   Lenka Truncová 

Věra Hloušková 

Táňa Koblížková 

Obecní úřad Vinary  

starostka Pavlína Šrůtová  
 tel. 773 232 555 

místostarostka Radka Peterková 
 tel. 604 677 993 

účetní Jana Havlíčková  

úřední hodiny: úterý 17 – 19 hod. 
 

 

 Úvodem

Vážení čtenáři Vinaráčku, držíte v rukou čtvrté a 

zároveň poslední číslo našeho zpravodaje v letošním 

roce. Zakončujeme tak už 3. rok vydávání Vinaráčku, 

jehož hlavním smyslem je informovat občany o dění 

v obci, o tom co se chystá, co by Vám nemělo 

uniknout. Doufám, že i v tomto vydání najde každý 

z Vás něco, co ho zaujme.  

10. a 11. října proběhly volby do zastupitelstva obce, 

ze kterých vzešlo pětičlenné zastupitelstvo na 

nadcházející čtyřleté volební období. 5. listopadu jste 

se mohli zúčastnit ustavujícího zasedání 

zastupitelstva, na kterém nově zvolení zastupitelé 

složili slib a mj. zvolili starostku a místostarostku.  

Ještě jednou děkujeme za vysokou účast ve volbách, 

za Vaše hlasy a důvěru, kterou jste nám projevili. 

Budeme se s ostatními zastupiteli snažit v rámci 

finančních možností zvelebovat naši obec ku 

prospěchu vás všech. 

Na nadcházející roky máme v plánu několik projektů 

a nejrůznějších akcí, které ale bez Vašeho zapojení 

zůstanou jen myšlenkou na papíře.  

Během předchozích týdnů jsme pro Vás uspořádali 

několik akcí, o kterých se zmiňují autoři dalších 

článků. Věřím, že jsme tak alespoň trochu přispěli 

k navození předvánoční atmosféry a pohody. 

Vánoce by měly být svátky klidu, štěstí, pohody a 

setkávání s rodinami a přáteli. Přeji Vám proto 

přesně takové svátky, 

každému alespoň 

jedno splněné přání a 

do nadcházejícího 

roku jen to nejlepší.  

Pavlína Šrůtová, 
starostka 

Vydání  4/2014, 22.12.2014  



VINARÁČEK  

 

| 2  
 

Důležité informace 

Poplatek za odpady 

V roce 2015 činí základní sazba poplatku za svoz 

odpadu 500,- Kč na jednu osobu trvale bydlící v obci 

Vinary a 500,- Kč na jeden rekreační objekt. Snížená 

sazba poplatku činí 250,- Kč (viz. obecně závazná 

vyhláška č. 4/2012). 

Poplatek je splatný jednorázově do 31. března 2015 

nebo ve dvou stejných splátkách (do 31. 3. 2015 a 

30. 9. 2015). Uhradit ho můžete v úředních hodinách 

(úterý 17-19) na OÚ nebo bezhotovostním 

převodem na účet u České spořitelny č. 

1145306339/0800, jako variabilní symbol uveďte 

číslo popisné Vašeho domu. 

Poplatek ze psů 

Poplatek ze psa platí držitel psa, kterým je fyzická 

nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 

sídlo na územním obvodu obce Vinary. Sazba 

poplatku činí 80,- Kč za jednoho psa. U druhého a 

každého dalšího psa téhož držitele je sazba poplatku 

120,- Kč (viz. obecně závazná vyhláška č. 2/2011). 

Splatnost poplatku je nejpozději do 28. února 2015, 

forma úhrady shodná s poplatkem za odpady. 

Dotazníky 

Ráda bych Vás informovala o výsledcích 

dotazníkového šetření, které proběhlo koncem 

listopadu. Zpět jsme obdrželi 36 dotazníků, což je 

zhruba polovina.  Všem, kteří se zapojili, moc 

děkujeme. 

I. Hlášení obecním rozhlasem 

 1. hudba hraná obecním rozhlasem 
 a) hudba, která se hrála doposud – 25 
 b) zakoupení CD s licencí – 5 
 c) roční poplatky OSA – 4 
 2. čas hlášení obecním rozhlasem 
 a) úterý 16.45 – 31 
 b) jiná doba – 4 
 3. zasílání hlášení e-mailem (příp. SMS) 
 a) nemám zájem – 26 
 b) prosím o zasílání – 6 

II. Přemístění vývěsky 

 a) přemístit na budovu OÚ – 11 
 b) ponechat na hasičárně – 19 
 c) je mi to jedno – 4 

III. Popelnice na bioodpad 
 a) mám zájem – 13 
 b) nemám zájem – 23 

IV. Kurz ručních prací 
 a) mám zájem – 14 
 b) nemám zájem – 20 

Rekonstrukce chodníků v roce 2015 

V příštím roce chceme pokračovat v rekonstrukci 

chodníků, tzn. dokončit rekonstrukci chodníku smě-

rem na Sedlec. Na tuto akci jsme zažádali o dotaci 

z Programu obnovy venkova Pardubického kraje.  

Dále máme v plánu akci Rekonstrukce a výstavba 

chodníku podél silnice II/305, tj. směrem na Mravín. 

Jde o opravu a rozšíření stávajícího chodníku a 

doplnění chybějícího chodníku až na konec vesnice. 

Na tuto akci chceme žádat o dotaci Státní fond 

dopravní infrastruktury. V této době jsme dokončili 

poslední kroky potřebné k podání žádosti. 

Změny v kácení dřevin rostoucích mimo les 

Nově od 1. listopadu 2014 není povolení ke kácení 

dřevin vyžadováno pro ovocné dřeviny rostoucí na 

pozemcích v zastavěném území evidovaných 

v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, 

zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se 

způsobem využití pozemku zeleň (do 31. října t.r. 

platilo, že povolení ke kácení dřevin není třeba pro 

dřeviny rostoucí v zahradách). Formulář žádosti o 

povolení kácení si vyzvedněte na obecním úřadě. 

Tříkrálová sbírka 

Každý rok v lednu můžete v českých obcích potkat na 

čtyřicet tisíc charitních koledníků v kostýmech Tří 

králů. V návaznosti na starou lidovou tradici chodí od 

domu k domu nebo koledují v ulicích. Z výtěžku 

sbírky poté Charita Česká republika celoročně 

pomáhá těm, kdo si sami pomoci nedokáží. 

Ve Vinarech budou Tři králové chodit 3. ledna 2015.  

Další informace: 

Od 14. prosince platí nový autobusový jízdní řád. 

Termíny svozu velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu v r. 2015: 23. dubna a 22. října v 16 hodin. 



VINARÁČEK  

 

| 3  
 

Obecní knihovna 

Obecní knihovna ve Vinarech je nově otevřena každé 

liché úterý od 18:00 do 19:00 hod. 

V knihovně je možné si vedle knížek ze stálého 

seznamu obecní knihovny zapůjčit i knížky z 

výměnného fondu - ve spolupráci s Městskou 

knihovnou Chrudim se 2x za rok knížky obnovují. 

Můžete si vybrat cca. ze 100 titulů naučné literatury 

a beletrie pro dospělé i mládež. Seznam těchto 

zapůjčených knih je vyvěšen nejen na informační 

desce OÚ Vinary, ale naleznete ho i v elektronické 

podobě na stránkách obce Vinary 

www.obecvinary.cz (odkaz: Úřední deska, vyvěšeno 

dne 1.12.2014 pod souborem: Seznam knih - 

výměnný fond). 

Těším se na Vaši návštěvu!!! 

knihovnice Romana Hrubešová

 

Společenská kronika 
Významné životní jubileum oslaví: 

v únoru: Soňa Havlíčková – 82 let 

 Jarmila Doskočilová – 75 let 

v březnu: Zdeňka Slúková – 83 let 

 Zdenka Shánělová – 60 let 

 Milan Soušek – 50 let 

Všem oslavencům přejeme hlavně pevné zdraví, spoustu štěstí, spokojenosti a životního elánu.  

Rozsvícení vánočního stromečku 

Opět nastaly nejkrásnější svátky v roce. Dny pohody, 

klidu, míru a lásky. Je tu čas Vánoc.  

Stejně jako v minulých letech i letos se v naší obci 

rozsvěcel vánoční stromeček. První adventní neděli 

se Vinarští obyvatelé sešli u 

místní hasičské zbrojnice. Děti 

zazpívaly známé koledy za 

doprovodu Lenky Dolanské. 

Každý dostal na ochutnání 

cukroví a ani skvělý svařák 

nechyběl. Doufám, že si každý 

odnesl domů kousek vánočního 

klidu a lásky v srdci.  

Všem přeji hodně zdraví a štěstí 

v novém roce.  

Lenka Fuksová, předsedkyně SPOZ 

Vánoční posezení 

Jako každý rok, tak i letos členky SPOZ připravily 13. 

prosince od 14 hodin v zasedací místnosti obecního 

úřadu tradiční vánoční posezení s důchodci.  

Po přivítání a proslovu paní starostky Pavlíny Šrůtové 

a předsedkyně SPOZ Lenky Fuksové byly 

jmenovanými rozdány dárečky 

důchodcům starším 70 let. Nechybělo ani 

malé pohoštění. Účast sice nebyla veliká 

jako v jiných letech, ale i tak si to všichni 

užili. 

Od 17 hodin na sále kulturního domu si 

místní děti pro všechny vinarské  občany 

jako dárek k vánocům nacvičily pohádku 

„Perníková chaloupka“. Účast byla hojná 

a za krásné vystoupení byly děti 

odměněny velkým potleskem a malým 

dárečkem. 



VINARÁČEK 
 

4 | 
 

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem 

zúčastněným. Hlavně dětem a jejich rodičům za 

spolupráci při učení textů. Paní starostce Pavlíně 

Šrůtové za podporu a pomoc. Dále pak členkám 

SPOZ za přípravu a obsluhu na posezení. 

Všem spoluobčanům přeji krásné vánoce a do 
nového roku 2015 hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti. 

Lenka Truncová, členka SPOZ

Preventivně výchovná činnost na úseku požární ochrany na rok 2014 

Používáme plynové spotřebiče
Plyn, kterému se někteří spoluobčané dlouho bránili, 

se v posledních letech stal vlastně naším denním 

společníkem a tak vaří, hřeje, svítí a třeba i letuje a 

sváří, či zažehluje lyžařské vosky. Zemní plyn a 

propan-butan vstoupily do našich firem i domácností 

tak, že je často ani nebereme na vědomí a zacházíme 

s nimi tak samozřejmě, jakoby patřily k člověku 

odedávna. Plyny se velmi dobře mísí se vzduchem, 

jejich účinnost je vysoká, spalování dokonalé a bez 

tuhých zplodin. Provoz je čistý, obsluha celkem 

jednoduchá, v některých případech dokonce plně 

automatická. A tak přijímáme výhody, které nám 

hořlavé plyny poskytují, aniž bychom brali ohled na 

nebezpečí, které se v jejich použití skrývá. 

To však neznamená, že neexistuje. Vždyť plyny 

vytvářejí se vzduchem výbušné směsi s velkou 

energií, k jejímuž uvolnění postačí i nepatrný zdroj. 

V prostředí, kde dosáhlo množství plynu kritické 

koncentrace, může být příčinou výbuchu plynu a 

požáru i obyčejný domovní zvonek, cigareta nebo 

škrtnutí zápalky. Požár následující výbuch pak 

zpravidla dokončí zkázu toho, co výbuchu odolalo. 

Lékaři záchranné služby by mohli uvést mnoho 

případů otrav plynem, který není-li přímo jedovatý, 

je však určitě nedýchatelný, což pro toho, kdo usnul 

v místnosti s unikajícím plynem, nepředstavuje na 

místě posledního odpočinku už žádný rozdíl. Přísné 

předpisy a opatření zde rozhodně nejsou zbytečné a 

budeme je tedy důsledně dodržovat sami, ale 

nebudeme váhat upozornit i toho, kdo je vědomě či 

neúmyslně porušuje. 

Plynové spotřebiče nám budou dobře sloužit jen 

tehdy, budou-li dodržovány údaje výrobce v návodu 

k použití. Lze je připojit jen se souhlasem příslušného 

plynárenského podniku a jen tam, kde je dostatečný 

objem vzduchu pro dokonalé spalování. Přestože 

jsme národem kutilů, svěříme vždy připojování 

kvalifikovanému odborníkovi a nebudeme si při této 

příležitosti dokazovat, co všechno dovedeme. 

Mimo starých oblíbených wafek a dnes stále 

rozšířenějších turbokotlů, které mají vlastní vývod 

spalin a přívod vzduchu, musí být všechna plynová 

topidla připojena na komínový průduch. Kouřovody 

složené z jednotlivých trub musí být sestaveny proti 

směru proudění 

spalin, aby 

nedošlo k úniku 

kondenzátu mi-

mo kouřovou 

cestu. Spotřebič 

musí mít hořáky 

konstruované 

s ohledem na 

příslušný druh 

plynu a záměna není možná. Majitelům propan-

butanových pomocníků ještě připomínáme 

důležitost správného uložení tlakových lahví a 

budeme je varovat před neodbornými zásahy do 

uzávěrů a před oblíbenou zkouškou těsnosti ohněm. 

Pro tento účel je mýdlová voda vhodnější a 

především bezpečnější. 

Zdvižený prst a nabádání zde nepomohou. Jenom 

dodržování zmíněných zásad zabezpečení, že 

plynové spotřebiče budou i ve vaší domácnosti 

dobrým pomocníkem, sloužícím našim potřebám, 

aniž by ohrožovali náš majetek, zdraví či životy. 



VINARÁČEK  

 

| 5  
 

Termíny svozu komunálního 
 odpadu z popelnic

31. prosince 

14. a 28. ledna 

11. a 25. února 

11. a 25. března 

 

O čem jednalo zastupitelstvo obce Vinary
Výpis z ustavujícího zasedání ZO - 5. 11. 2014 

Zastupitelstvo obce Vinary volí v souladu s § 84 odst. 
2, písm. l) zákona o obcích: 
1. starostku obce (neuvolněnou) paní Ing. Pavlínu 

Šrůtovou 
2. místostarostku obce (neuvolněnou) paní 

Ing. Radku Peterkovou 
3. předsedu finančního výboru pana Bc. Vladimíra 

Hrubeše 
4. členy finančního výboru paní Lenku Truncovou a 

pana Lubomíra Josku 
5. předsedkyni kontrolního výboru  Bc. Romanu 

Hrubešovou 
6. členy kontrolního výboru pana Jaromíra Trunce a 

pana Ladislava Šafránka 

Schvaluje: 
měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným 
členům zastupitelstva obce dle nařízení vlády č. 
37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů ode 
dne přijetí tohoto usnesení 

Zřizuje v souladu s § 117 a násl. zákona o obcích: 
finanční a kontrolní výbor, oba budou tříčlenné 

Bere na vědomí: 
složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 
odst. 2 zákona o obcích 

Výpis ze zasedání ZO - 19. 12. 2014 

Zastupitelstvo obce Vinary schvaluje: 
1. zvýšení členského příspěvku Mikroregionu 

Vysokomýtsko na 20 Kč na jednoho trvale 
bydlícího obyvatele 

2. nákup osvětlení na stromeček a zvoničku 

3. likvidační komisi ve složení: předseda Vladimír 
Hrubeš, členové Jana Havlíčková, Zdeňka Plšková, 
Lenka Truncová 

4. dodatek č. 6 ke smlouvě č. S/05001085/05600155 
/001/2008 na zajištění odvozu a uložení tuhého 
komunálního odpadu 

5. podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje pro JSDHO na r. 2015 

6. rozpočet v obecních lesích na r. 2015 – zisk ve 
výši 380 Kč 

7. vyrovnaný rozpočet obce Vinary na r. 2015 ve výši 
1 419 600. 

8. rozpočtový výhled obce Vinary na r. 2016 a 2017 
9. rozpočtové opatření č. 4/2014  
10. odměnu Mladým hasičům za reprezentaci obce 
11. podat žádost o bezúplatný převod p.p.č. 569/11 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

12. knihovnicí paní Romanu Hrubešovou 
13. cenu 25 Kč/m2 při prodeji části pozemku č. 569/6, 

571 a 570/1 v obci Vinary, k.ú. Vinary u Vys. Mýta 
14. odměnu účetní obce 

Bere na vědomí: 
1. zřízení SPOZ ve složení: předsedkyně Lenka 

Fuksová, členky: Lenka Truncová, Věra Hloušková, 
Táňa Koblížková 

2. zprávu o činnosti OÚ a o dění v obci 
3. příkaz starostky k provedení inventarizace a plán 

inventur za r. 2014 
4. žádost o opravu cesty na Bětník 
5. zprávu o hospodaření v obecních lesích v r. 2014 

Pověřuje: 
1. místostarostku nechat zadat cenové nabídky na 
obložení sálu proti odírání zdí židlemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz výroby adventních věnců 
30. 11. jsme se sešly v zasedací místnosti OÚ, abychom 

se pod vedením paní Faltusové naučily vyrobit adventní 

věnec na stůl či dveře. Věnce se opravdu povedly, tak se 

těšíme, co nás paní Faltusová naučí příště. 

 



VINARÁČEK  

 

| 6  
 

SDH Vinary Vás srdečně zve na  

DĚTSKÝ KARNEVAL  

7. 2. od 13 h. 

HASIČSKÝ PLES  

7. 2. od 20 h. 

Vydává Obec Vinary, Vinary 67, 538 63 Chroustovice, IČ: 00271144, nákladem 85 výtisků. 
Registrováno u MK ČR pod ev. č. MK ČR E 20731. Příští číslo vyjde v březnu 2015, uzávěrka 20. 3. 2015. 

SDH Vinary 
Lampionový průvod 

V pátek 31.10.2014 vedoucí MH pod vedením Jardy 

Trunce  pro všechny děti připravili lampionový průvod. 

Před jeho zahájením jsme měli možnost vydlabat si 

z dýně strašáka. Nejdříve jsme ho nakreslili fixou, a pak 

vyřezali nožem. Těm menším samozřejmě pomáhali 

dospělí. Každý dostal do svého strašáka 

zapálenou svíčku a společně jsme se 

vyfotili. V 18 hod. byl zahájen lampionový 

průvod. Prošli jsme celou vesnici a 

skončili na hřišti. Tady nám na cestu svítili 

strašáci a svíčky. Na závěr se děti i dospělí 

podívali na překrásný ohňostroj a děti si 

zapálily prskavky. Akce se líbila velkým i 

malým a stává se ve Vinarech již tradicí.  

Lenka Dolanská 

Hasičský výlet 
Dne 8. 11. nás vzali vedoucí do Hradce Králové na výlet, 
jako odměnu za naši celoroční práci. Do Hradce jsme 
jeli autobusem. Někteří starší a dorostenci vystoupili 
dříve, ale autobus pokračoval dál do Tonga, tam 
vystoupili všichni ostatní. V Tongu se dětem moc líbilo. 
V Laser gamu jsme byli rozděleni do dvou týmů: 
červení a zelení. Vyhráli červení. Po příjezdu jsme si 
rozložili spacáky na sál, hráli jsme různé hry a večer 
jsme šli na noční hru, předem připravenou vedoucími a 
šli jsme spát. Ráno jsme se vzbudili, nasnídali se, uklidili 
sál a jeli domů. Tyto dva dny byli velice zdařené, všem 
se to líbilo. 

Lenka Dolanská 

Mikulášská diskotéka 
Dne 6.12.2014 se ve Vinarech konala mikulášská 

diskotéka, která začala v 16:00 a skončila asi v 18:30. 

Pro děti se uspořádalo několik soutěží. Byla tam také 

čertovská váha, na které se děti vážily. A nechyběla 

tam také čertovská posila, andělé a Mikuláš. Čerti: 

Martin, Luboš, Jakub, Karel a Lukáš, Andělé Lenka a 

Romana a Mikuláš Filip. 

Pro děti bylo připravené překvapení. Okolo 17. h. přišli 

velcí čerti z Jenišovic. Pár dětí odešlo, protože se 

strašně moc bály. Čerti se zdrželi asi hodinu. Když 

odešli, malé děti si oddechly. Potom se děti rozdělily na 

2 týmy a vedoucí týmů byli 2 čerti.  Z každého týmu se 

vybral jeden odvážlivec a toho museli za co nejkratší 

dobu obmotat toaleťákem (udělat z něho mumii). Poté 

se přes sál natáhl dlouhý papír a tam mohli všichni 

něco namalovat nebo se podepsat. Nakonec se strhla 

novinová bitka. Potom se začalo uklízet a byl konec.  

Byl to úžasný podvečer!!! Všem se to moc líbilo a už se 
těšíme na příští rok!!  

Lenka Karlišová 

 

 



VINARÁČEK  

 

| 7  
 

Myslivost 



VINARÁČEK 

8 | 
 

 

 


